

TMMOB Torbaya Sığmaz !

TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu bileşenleri, AKP'nin TMMOB'a yönelik girişimlerine ve gece yarısı değişikliğine karşı yürüyüş ve basın açıklaması gerçekleştirdi.

10 Temmuz Çarşamba günü 19:30 da Alsancak Kıbrıs Şehitleri Caddesi'nde toplanan TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu bileşeni odaların üyeleri sloganlarla yürüyüşe geçti. "TMMOB Torbaya Sığmaz" yazılı pankartın açıldığı yürüyüşe TMMOB üyeleri dışında çok sayıda yurttaşın da katılarak destek vermesi dikkat çekti. Yürüyüş boyunca "AKP yasanı al başına çal", "Mühendisler mimarlar susmadı, susmayacak", "Daha fazla Taksim, daha fazla direniş" gibi sloganlar atılırken, cadde boyunca yurttaşlar TMMOB üyelerine desteklerini alkışlarıyla gösterdiler. Gündoğdu Meydanı'nda tamamlanan yürüyüş sonunda TMMOB İzmir İKK adına İKK Sekreteri Ferdan Çiftçi bir açıklama yaptı. Çiftçi açıklamalarında, AKP iktidarının, Taksim Gezi Parkı'nda başlayarak Türkiye'nin dört bir yanına yayılan direniş karşısında ne yapacağını şaşırıldığını ve direnişin faturasını TMMOB'ye kesmeye çalıştığını ifade ederek, " Daha iki gün önce TMMOB'nin İstanbul'daki yöneticileri gözaltına alınırken, hükümet, bir gece yarısı operasyonu ile torba yasaya bir madde ekleyerek



TMMOB'yi ve mesleğimizi etkisizleştirmeye çalışmıştır" dedi.

"Meclis iç tüzüğüne aykırı bir şekilde, her zaman olduğu gibi kapalı kapılar arkasında tezgâhlanan ve torba yasa görüşülürken meclise verilen önerge ile 3194 sayılı İmar Kanunu'nda değişiklik yapılarak, Anayasa'nın 135 ve 124. maddeleri ile 6235 sayılı Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Kanunu çerçevesinde meslek odalarına tanınan yetkiler tırpanlanmaya çalışılmıştır. Ayrıca aynı operasyonla 5846 sayılı Fikir ve Sanat Eserleri Kanunu'nda tanımlı olan haklar da yok sayılmıştır.

Gece yarısı, yangından mal kaçırmaya benzer gibi yapılan bu operasyonla;

1. Taksim Gezi Parkı direnişi

sonrası sürdürülen cadı avının bir parçası olarak, hükümetin Gezi Parkı konusundaki hüsrânının intikamı TMMOB'den alınmaya çalışılmaktadır.

2. Ülke kaynaklarının, kamusal alanların, doğanın talanına karşı çıkan TMMOB yok edilmeye çalışılmaktadır.

3. TMMOB, mesleğimiz, meslektaşlarımız itibarsızlaştırılmak istenmektedir.

4. Kamu kaynaklarının talanı, plansız, denetimsiz, kural dışı yapılaşmanın önü açılmaktadır.

5. Belediyelerin ve meslek odalarının Anayasa'da tanımlı olan kamusal denetim yetkileri ellerinden alınmaya çalışılmaktadır.

Buradan bir kez daha AKP iktidarına sesleniyoruz:

Çabanız beyhudedir. TMMOB'yi, halkın malını yandaşlarınıza peşkeş çektiğiniz o torba yasalarınızla yok edemezsiniz.

TMMOB, Gezi Parkı örneğinde olduğu gibi doğamızı, kentlerimizi talan etmenize asla ve asla göz yummayacaktır.

TMMOB, bilimi ve tekniği, emperyalizmin ve sömürgecilerin değil, emekçi halkımızın hizmetine sunmaya kararlıdır.

TMMOB gücünü örgütlü üyesinden ve halkından alır. TMMOB senin torbaya sığmaz!"



" TORBA' da Talan Var "

Hükümet 9 Temmuz 2013 akşamı bir gece yarısı operasyonu sonucu, Meclise getirdiği önergeyle 3194 sayılı İmar Kanununda değişiklik yaptı. Bu değişiklikle TMMOB'ye bağlı meslek odalarımızın üyeleriyle ilişkilerini koparmaya, odalarımızı işlevsiz, etkisiz birer tabela örgütü haline getirmeye çalıştı. Ama gece yarısı sinsice yapılan bu hamleyi halkımız ve üyelerimiz teşhir etti, boşa çıkardı. Torba yasa şimdiden meşruiyetini yitirdi, ellerinde patladı.

Bu süreçte TMMOB'yi yalnız bırakmayan halkımıza, destekleriyle bizlere cesaret veren yurt içinde ve yurt dışındaki tüm emek ve demokrasi güçlerine, tüm dostlarımıza buradan teşekkür ediyoruz.

Ancak daha işimiz bitmedi. Halkımızın gözünde hukuksal meşruiyeti düşmüş bu torba yasanın Cumhurbaşkanlığı tarafından veto edilip meclise geri gönderilmesi gerekiyor.

Çünkü;

1. Bu yasa, Anayasanın 135. ve 124. maddelerine göre yayımlanmış 6235 sayılı TMMOB kanununa göre kurulmuş Meslek odalarının Anayasadan ve yasalardan aldığı kamusal denetim, meslek alanlarını düzenleme yetkilerini yok etmeye, üyeleriyle ilişkilerini koparmaya çalışıyor.



2. Bu yasa, bilimsel, teknik ve mesleki denetimleri, kentsel dönüşüm ve kentsel rant projelerinin önünde engel olarak görüp, kuralsız, denetimsiz yapılaşmanın önünü açmaktadır.

3. Bu yasa, TMMOB'nin yanı sıra Belediyelerimizin de Anayasanın, yasaların kendisine verdiği imar mevzuatı ve yapılaşma konusundaki kamusal denetimlerini de ortadan kaldırmaya çalışıyor.

4. Bu yasa antidemokratiktir, hukuksuzluktur.

5. Bu yasa, Türkiye'deki tüm yapılaşmayı, kamuya ait arazileri, kaynak ve varlıkları, doğal, tarihi, kültürel

alanları geçmişi tescilli bir Bakan'ın inisiyatifine bırakıyor.

6. Bu yasa, tamamen siyasi bir manevradan ibaret olup, AKP'nin yıllardır devletin tüm imkanlarını kullanarak seçimlerine müdahale ettiği ancak bir türlü ele geçiremediği TMMOB'yi yok etme projesinin bir parçasıdır.

7. Bu yasa, AKP'nin Taksim Gezi Parkı eylemleriyle meşruiyetini yitirmiş olduğu iktidarının intikamını TMMOB'dan alma girişimidir.

8. Bu yasa; Kamu yararına değil, aksine kamu zararındadır.

Buradan sayın Cumhurbaşkanına sesleniyoruz: O torba'da talan var, hukuksuzluk var veto et.

Buradan bir kez daha sesleniyoruz. Bu halk yapılan bütün talanların hesabını er ya da geç sorumlularından soracak, bütün bu torbaları AKP'nin kafasına geçirecektir.

Bundan kimsenin şüphesi olmasın, bundan TMMOB'nin ve dostlarının zerre kadar şüphesi yoktur.

Kamuoyuna Saygılarımızla Duyurulur.

Türk Mühendis Ve Mimar Odaları Birliği

İzmir İl Koordinasyon Kurulu



ATO' ya Acil Demokrasi

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu'na 15 Temmuz 2013 tarihinde bir mektup göndererek "Ankara Ticaret Odası Başkanınız TMMOB ve Bağlı Odalarından Acilen Özür Dilemelidir!" dedi.

Ankara Ticaret Odası Başkanınız Salih Bezci'nin enerjiport.com sitesinde yayımlanan demecinin bu ülkede meslek örgütü kavramının ne olduğunu bilen herkesi hayrete düşürdüğünü öncelikle belirtmeliyiz.

Bu ülkenin mühendislerine, mimarlarına, şehir plancılara ve onların meslek örgütü TMMOB'ye düşmanlıkta sınırlanmayan Ankara Ticaret Odası Başkanınız "Harçlar haraca dönüşmesin" başlığı altında TMMOB'ye bağlı meslek odalarının mesleki denetimini "haraç" olarak değerlendirmektedir. Bu açıklamayı, aynı Anayasa maddesinden dayanak alan bir meslek örgütü başkanının ağızından duymak kabul edilebilecek bir durum değildir.

TOBB ve TMMOB'nin her ikisi de meslek örgütü olmasına karşın, iki örgüt arasında ciddi bir nitelik farkı olduğunu şüphesiz hepimiz biliyoruz. Ancak;

"Hükümetin Torba Yasayla düzenlediği TMMOB'nin bugüne kadar hukuksuz olarak yaptığı vize ve harçlar altında aldığı ücretlere düzenleme getirmesini onaylıyor ve destekliyo-



ruz" beyanattı, Ankara Ticaret Odası Başkanınızın demokrasiden ve meslek örgütünden ne anladığını göstermesi açısından anlamlıdır.

Bugüne kadar, siyasal iktidarlar tarafından TOBB Kanunu'nda yapılan değişikliklerle verilen olağanüstü yetkileri hiçbir zaman tartışmadık. Ankara Ticaret Odası'nın üyelerinden almış olduğu aidatları, hizmet geliri bedellerini, munzam aidat gelirlerini, bunların miktarlarını; bunun yanısıra, Ticaret Odalarının serbest bölge, organize sanayi bölgeleri, sanayi siteleri dahil, şirket kurmalarını hiç tartışmadık. Bizim hayal dahi edemeyeceğimiz gelirleri iktidarlara yakın durarak elde eden bir meslek odası başkanının kalkıp, TMMOB'ye bağlı meslek odalarının mesleki de-

netimini "haraç" kapısı olarak değerlendirmesinin hiçbir ahlaki açıklaması olamaz.

Sayın Başkan,
Birliğinize bağlı meslek odalarınız, TMMOB'ye yapılan operasyona gerekçe üretmeye kesinlikle kalkışmasın.

Bilinmelidir ki; TMMOB'ye yapılan müdahale, aynı usulle TOBB'a yapılsa idi biz buna demokratik esaslar çerçevesinde karşı çıkardık.

Şahsınızdan da en azından bu demokratik nezaketi beklediğimizi belirtir ve Ankara Ticaret Odası Başkanınızın Birliğimize bağlı odalarımızdan ivedilikle özür dilemesini sağlamanızı dileriz.

Üyemiz Ateş Kunt' u Yitirdik



5929 sicil nolu üyemiz Ateş KUNT, 1976 yılında İstanbul Teknik Üniversitesi Elektronik ve Haberleşme Mühendisliği Bölümünden mezun oldu. 1976-1979 yılları arasında PTT İzmir Telefon Başmüdürlüğünde Telefon Santral Mühendisi olarak görev yaptıktan sonra 1979 yılında Raks firmasında çalışmaya başladı. 1989 yılına kadar üretim, kalite kontrol, elektronik bakım birimlerinde sorumluluk üstlendi. 1991-1994 yıllarında kayıtlı video kaset piyasasının önemli kuruluşlarından Raksotek firmasında şirket müdürlüğü ve yönetim kurulu üyeliği yaptı. Medya sektöründe yer alan bir çok firmada yöneticilik yaptıktan sonra bir süre Raks grubunun GSM telefon üretimi çalışmalarında yer aldı. Bir süre çeşitli firmalara danışmanlık yapmasının ardından 2011 yılından itibaren asansör firmalarında SMM olarak hizmet üretti. Çalıştığı firmalarda yurtdışında da bir çok görev üstlenen üyemiz yönetim, organizasyon, planlama, elektronik ve bilgisayar sistemlerinin kullanımı, tasarımı, uygulaması konusunda önemli bilgi birikimine sahipti.

Satranç antrenörlüğü lisansına da sahip olan üyemiz, Odamızın bir çok etkinliğinde yanımızda olmuş, Oda çalışmalarına katkı sunmuştur. 12 Temmuz da vefat eden üyemizin ailesine, yakınlarına ve meslektaşlarımıza başsağlığı dileriz.

Cumhurbaşkanına Açık Mektup

Sayın Cumhurbaşkanı,

Türkiye Büyük Millet Meclisi'nin 9 Temmuz 2013 tarihli 135. birleşiminde görüşülen ve kamuoyunca "Torba Yasa" olarak adlandırılan 478 sıra sayılı Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun'da 3194 sayılı İmar Yasası'nda değişiklik yapılmasına dair düzenleme de bulunmaktaydı. Söz konusu torba yasa görüşmeleri sırasında iktidar milletvekillerince saat 21.00 sularında 3194 sayılı Yasa'nın 8. Maddesinde değişiklik içeren düzenlemeye eklenmek üzere (i) bendi olarak "Harita, plan, etüt ve projeler; idare ve ilgili kanunlarında açıkça belirtilen yetkili kuruluşlar dışında meslek odaları dahil başka bir kurum veya kuruluşun vize veya onayına tabi tutulamaz, tutulması istenemez. Vize veya onay yaptırılmaması ve benzeri nedenlerle müelliflikler veya bunlara ait kuruluşların büro tescilleri iptal edilemez veya yenilenmesi hiçbir şekilde geciktirilemez. Müelliflerden bu hükmü ortadan kaldıracak şekilde taahhüname talep edilemez" biçimindeki önerge verilmiş ve bu önerge iktidar partisi milletvekillerince kabul edilerek makamınıza sunulmuştur.

Onay için makamınıza sunulmuş olan 6495 sayılı Yasa'nın TBMM'ye iade edilmesi gerekmektedir. Çünkü;

1- Bu düzenleme, 6235 sayılı TMMOB Yasası'nı ilgilendirdiğinden İmar Yasası'nda değişiklik yapılmasına dair tasarı kapsamında ele alınamaz. Bu nedenle ve önergenin sunuluş biçimiyle de Meclis İçtüzüğü'nün 87. maddesine açıkça aykırıdır.

2- 6235 sayılı TMMOB Yasası'nı ilgilendiren bir konuda gerek TMMOB gerekse bağlı odaların görüşü alınmamıştır. Bu yönüyle de mevzuat hazırlama usul ve esaslarına, demokratik katılımçılık ilkesine aykırıdır.

3- Malumunuz olduğu üzere, Devlet Denetleme Kurulu (DDK)'nca, 14 Şubat 2008 tarihli

talimatınızla Kamu Kurumu Niteliğindeki Meslek Kuruluşlarının, "teşkilat yapıları, faaliyetleri, denetimleri ve organlarının seçimine dair esasların değerlendirilmesi ile bunların etkin ve verimli şekilde hizmet yürütmelerinin ve geliştirilmesinin sağlanmasını" hedeflediği ileri sürülen bir "araştırma ve inceleme" yapılmış ve buna ilişkin rapor yayınlanmıştır. Bu rapor başka bir tartışmanın konusu olmakla birlikte, raporda ülkemizdeki meslek kuruluşları incelenirken dünya örnekleri ile karşılaştırmalar yapılmış ve Avrupa Birliği'ne katılım sürecinde bu alanda düzenleme yapma talebi gelmediği notu düşülmüştür. Yani meslek kuruluşlarına ilişkin "Avrupa Birliği Katılım Ortaklığı"nda bir sorun olmadığı, mevzuat düzenleme boyutunda bir talep gelmediği açık olduğuna göre, bu düzenleme AB mevzuatına da aykırıdır.

4- Maddenin görüşülmesi sırasında iktidar milletvekilleri ve oturumu yöneten TBMM Başkan Vekili tarafından, "Verilen önergenin 6235 sayılı Yasayı ilgilendirmediği" ifade edilmiş olmakla birlikte, daha sonra İktidar Partisi Sözcüsü Hüseyin Çelik tarafından kamuoyuna yapılan açıklamada, Birliğimiz ve Birliğimize bağlı oda yöneticileri hakkında yakışık almaya bir takım sözler de kullanılarak yapılan düzenlemenin Birliğimizin yetkilerinin kısıtlanmasına yönelik olduğu açıkça ifade edilmiştir.

5- TMMOB ve bağlı odaları kamu kaynakları dahil olmak üzere hiçbir dış kaynaktan yardım almaksızın faaliyetlerini yürüten, bu sayede bağımsızlığını ve tarafsızlığını koruma amacıyla olan, hiçbir iktidar, siyasi parti ya da kurum ayrımı yapmaksızın doğru bildiği görüşleri kamuoyuyla paylaşan demokratik bir örgüttür. Yapılan düzenleme ile TMMOB'nin üyeleri ile bağlarının kopartılarak etkisiz kılınması hedeflenmekte olup, böyle bir amacın demokratik dü-

zenle bağdaşmayacağı açıktır. Demokratik toplumun talep ve önerilerinin hiçbir şekilde göz önüne alınmadığı bir süreçte, daha da ileri gidilerek belirli bir toplum kesiminin demokratik katılım süreçlerinin ortadan kaldırılmak istenmesi ya da en azından siyasi iktidar tarafından teslim alınmak istenmesi, Anayasa'nın 5. Maddesinde yer alan "demokrasinin korunması" göreviyle bağdaşmayacak bir tutumdur.

6- Anayasa'nın 135. Maddesinde kamu kurumu niteliğinde meslek kuruluşlarının yetki, görev ve sorumluluklarıyla ilgili yer alan düzenleme, meslek odalarına, üyeleri üzerinde denetleme görevi vermiştir. TMMOB'ye bağlı odalar da 1960'lı yıllardan bu yana mesleki denetim uygulamasını hayata geçirmektedir. Bu uygulamanın kaldırılmasına yönelik düzenleme yapılması, TMMOB'yi Anayasa'dan aldığı yetkiyi kullanamaz hale getirecektir. Bu nedenle TMMOB'nin üyeleri üzerindeki denetim yetkisini ortadan kaldıracak bir değişiklik açıkça Anayasa'ya aykırılık taşıyacaktır. Buradan da anlaşılacağı üzere, "vize ya da onay" ibareleri ile örtülmeye çalışılan mesleki denetim, bir meslek kuruluşunun varlık nedenidir. Meslek mensubunu denetleyemeyecek olan bir örgütün adının meslek kuruluşu olamayacağı Anayasa'nın 135. Maddesinin amir hükmü gereğidir.

7- TMMOB ve bağlı odaların TMMOB Yasası'na dayanarak yayımlanmış oldukları mesleki denetim yönetmelikleri yargı denetiminden geçmiş olup, TMMOB Yasası ve Anayasa'ya aykırılık olmadığı yargı kararlarıyla ortaya konmuştur. Yargı denetiminden geçmiş olan düzenlemeleri bertaraf etmek için yasal düzenleme yapmak Anayasa'nın 138. Maddesine açıkça aykırıdır. Bu konuyla ilgili olarak gerek bazı iktidar milletvekilleri ve gerekse iktidar partisi sözcüsü tarafından, "Odalardan

mesleki denetim uygulamasının hukuka aykırılığı yönünde yargı kararı bulunduğ" şeklinde açıklamalarda bulunulduğu görülmüştür. Bu açıklamalar tamamen asılsız olup, TMMOB ve bağlı odaların tüm karar, işlem ve uygulamaları yargı kararları çerçevesinde yapılmaktadır. Verilen kararlar da mesleki denetimin hukuka aykırı olmadığı yönündedir. Siyasal iktidar adına yapılan bu asılsız açıklamaların da devlet adamı ciddiyetiyle uyuşmadığını, Birliğimizin kamuoyu önünde haksız konuma düşürülmek istendiğini belirtmek isteriz.

8- Konuyla ilgili bir diğer husus da meslek kuruluşlarının yöneticilerinin yargı gözetimi altında seçimle göreve gelmeleri ve yürürlüğe konulan mevzuatın da yine üyelerin onay ve katılımıyla düzenlenmiş olmasıdır. Mesleki denetim uygulaması, bir yandan kamusal denetimi içerirken diğer yandan serbest çalışan mimar, mühendis ve şehir plancıların mesleki faaliyetlerini yürütmelerinin güvencesini oluşturmaktadır. Bu nedenle üyeler tarafından kabul görmektedir. Bu konuda da Çevre ve Şehircilik Bakanlığı ile İktidar Partisi adına yapılan açıklamalarda dile getirilen husus-

lar gerçeği yansıtmamaktadır. Bazı kamu idarelerine yapılan şikayetler çok küçük bir azınlığa ait olup, çeşitli nedenlerle yapılan uygulamaya karşı olanların var olması da olağan bir durumdur. Mesleki denetim uygulaması ile meslektaşlar arasında haksız rekabetin önlenmesi de sağlanmaya çalışılmakta olup, mesleğin uygulanmasına yönelik bu kuralların ortadan kaldırılması, meslek mensuplarının çoğunluğunun mağduriyetine neden olacaktır.

9- Mesleki denetimin kaldırılmasıyla; nitelikli yapı üretmekle sorumlu proje müellifi meslektaşlarımız ile nitelikli yapı talebinde bulunan vatandaş arasındaki ilişkiyle anlamına kavuşan yapı üretim süreci, her iki muhatabın da mağduriyetine yol açacaktır. Haksız rekabet derinleşecek, imzacı veya sahte mühendis, mimar ve şehir plancılar çoğalacak, etüt ve proje hizmetlerini maliyet artışı olarak değerlendiren ve kar hırsıyla her türlü denetimden imtina eden vasıfsız müteahhitlerin önü açılacaktır.

10- Ayrıca, İmar Yasası'nın 8. maddesinin (i ve j) bendindeki düzenlemeler de hukuka aykırıdır. Fikir ve Sanat Eserleri Yasası'nda bilim

eseri olarak tanımlanan mimari projelerin İmar Yasası'ndaki değişikliklerle ortadan kaldırılması, eser olup olmadığının Bakanlık bünyesindeki bir Estetik Kurul'un keyfiyetine bırakılmasını kabul edilemez bulmaktayız. Fikri haklar mutlak haklardan olup, bu hakkın korumasız bırakılması gerek Anayasa'ya gerekse uluslararası sözleşmelere aykırıdır. Mimari projeler hem yurt içinde hem de uluslararası arenada korumasız bırakılmaktadır. Oysa fikri mülkiyet, aynı hak olan mülkiyet hakkını kısıtlayan yegane haklardan biridir. Kişiyi sıkı sıkıya bağlı olan bu hakkın kısıtlanması İnsan Hakları Sözleşmesi'ne de aykırılık taşımaktadır.

Mesleki denetimin kaldırılmasıyla mesleğin, meslektaşın ve bu yolla kamunun denetiminin ortadan kalkacak olması, kamu düzenini de bozucu sonuçlar doğuracaktır. Meslek alanımızın bir kaosa sürüklenmesi anlamını taşıyan bu düzenlemenin yasalasılmaması gerektiğini düşünüyorum, Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı olarak tüm toplum kesimlerinin taleplerini dikkate alarak, konumuzun itibarıyla Yasayı TBMM'ye iade etmenizi bekliyoruz.

TMMOB Yönetim Kurulu' nun Cumhurbaşkanı Ziyareti

Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, 478 Sayılı Torba Yasa kapsamında yasalasılan İmar ve İş Güvenliği yasalarında yapılan değişikliği görüşmek için randevu talebinde bulunan TMMOB Yönetim Kurulu'nu 26 Temmuz 2013 Cuma günü saat 16.45'te İstanbul'da Tarabya Köşkü'nde kabul etti. Görüşmeye TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, II. Başkan Züher Akgöl, Yürütme Kurulu üyeleri Ali Fahri Özten ve Bahattin Şahin katıldı.

Yasa Tasarısının ülkemizdeki uygulamaları içinden çıkılmaz, karmaşa ortamına sürükleyeceği Cumhurbaşkanı'na iletildi. Anayasa'ya aykırılığı nedeniyle meclise iade edilmesi talep edildi.

